מאנו דנמוסא בר לא מסתכלין מרס דמטלוק ולמלא  
si sit bona quia lex autem scimus contendunt de qua

מס רעלוויה מתהרין: ידעינן דין דנמוסא שפיר הוואן  
quod iustis sciam cum in ea versetur Legem secundum ipsam legem

ומס אמתה דנמוסא נתדבר בה: כרידע דלכאנא  
& sceleratis & impijs & rebellibus iniustus sed est posita non legi

נמוסא לא סים אלא לעולא ולמרודא ולרשיעא ולהטיא  
patres suos qui percutiunt & ijs puri sunt qui non & ijs

ודעוואוואילין דלא דכין ולאילין דמחין לאבהיהון  
& fornicatoribus & occisoribus matres suas qui percunt ijs

ולוקין דמחין לאמהתהון ולקטולא: ולונניא  
super & transgressoribus & mædacijs libertatis filiorum & furibus masculis et dolibus

ולונניא דכרא ולונניא בני הארא ולרגלא ולעברי על  
sanæ doctrinæ contraria quæ est rei & contrarietas

מטאא ולכל כורס דאיתוהי מקובלא דיולפנא חלימא:  
cui ego benedixi Dei glorie Euanjij

דאונניא דתשבוחתה דאלהא מברכנא הו דאנא  
Christo Iesu Dno nro qui me corroborat ei ego & grias ago

דאונניא: ומודא אנא לה דהילני למרן ישוע משיחא:  
principio qui à me ad suu ministeriu & posuit me fidelè qui me respicit

דאונניא מסמנא וסמני לתשמשתה: לי דמן קדיס  
non cum quia gratificatus sed & contumeliosus & persecutor eram blasphemus

מזפן דהיית ורדוף ומצערן אלא אתחננת מטל דכרא לא  
gratia autem in me multiplicata est fide absque feci esto homo

דאונניא עברת דלא הימנותא: סנית בורן טיבותה  
Christum quæ per Iesum & dilectio & fides Domini

דאונניא דאונניא דאונניא דאונניא דאונניא דאונניא  
Fidelis

NOVUM  
TESTAMENTUM  
TUM  
A  
IV. 1. 1.

5 η δὲ τέλος τῆς ἐπιτομῆς ἡ ἀγάπη ἐκ καθαρῆς συνείδητος καὶ ἀκατακάλυπτης καὶ ἀκατακάλυπτης  
6 αὐτῆς ἀκατακάλυπτης, ἡ ἐκ καθαρῆς συνείδητος καὶ ἀκατακάλυπτης. 7 ἡ ἀγάπη (ἡ) ἡ ἀκατακάλυπτης, ἡ ἀκατακάλυπτης  
μητὴ ἀληθῆς, μητὴ ἀκατακάλυπτης ἀκατακάλυπτης. 8 ἡ ἀκατακάλυπτης ἡ ἀκατακάλυπτης, ἡ ἀκατακάλυπτης  
9 εἰδὼς τὸ πρῶτον ἀκατακάλυπτης, ἀκατακάλυπτης, ἀκατακάλυπτης, ἀκατακάλυπτης, ἀκατακάλυπτης  
10 ἀκατακάλυπτης, ἀκατακάλυπτης, ἀκατακάλυπτης, ἀκατακάλυπτης, ἀκατακάλυπτης, ἀκατακάλυπτης  
11 ἀκατακάλυπτης, ἀκατακάλυπτης, ἀκατακάλυπτης, ἀκατακάλυπτης, ἀκατακάλυπτης, ἀκατακάλυπτης  
12 ἀκατακάλυπτης, ἀκατακάλυπτης, ἀκατακάλυπτης, ἀκατακάλυπτης, ἀκατακάλυπτης, ἀκατακάλυπτης  
13 ἀκατακάλυπτης, ἀκατακάλυπτης, ἀκατακάλυπτης, ἀκατακάλυπτης, ἀκατακάλυπτης, ἀκατακάλυπτης  
14 ἀκατακάλυπτης, ἀκατακάλυπτης, ἀκατακάλυπτης, ἀκατακάλυπτης, ἀκατακάλυπτης, ἀκατακάλυπτης

NOVUM  
TESTAME  
NTUM  
A.  
IV. et al.

3 Hoc enim bonum est & acceptum coram salvatore nostro Deo:

4 Qui omnes homines vult saluos fieri, & ad agnitionem veritatis venire.

5 Vnus enim Deus, vnus & mediator Dei & hominum, homo Christus Iesus.

6 Qui dedit redemptionem semetipsum pro omnibus: cuius testimonium temporibus suis confirmatum est:

7 In quo positus sum ego praedicator & Apostolus (veritatem dico non mentior) doctor Gentium in fide & veritate.

8 Volo ergo viros orare in omni loco, leuantes puras manus sine ira & disceptatione.

9 Similiter & mulieres in habitu ornato: cum verecundia & sobrietate ornantes se, non in torris crinibus, aut auro, aut margaritis, vel veste pretiosa,

10 Sed quod decet mulieres promittentes pietatem per opera bona.

11 Mulier in silentio discat, cum omni subiectione.

12 Docere autem mulieri non permitto, neque dominari in vitum: sed esse in silentio.

13 Adam enim primus formatus est: deinde Heua.

14 Et Adam non est seductus: mulier autem seducta, in prauiatione fuit.

ipse viuificatore nrō Deo coram & acceptum pulcrum est enim hoc  
הוא ניר שפירא ומקבלא קדם אלהא מהינן: הו

Veritatis ad agnitionem & cōuertātur viuant hominis filij ve omnes qui  
ונשא וכלהון בני נשא ניוון ונתפנון לידעתא דשרא

filius hominis & filiorum Dei mediator est & vnus Deus enim ei vnus  
מדי ניר אלהא וחד הו מצעיא דאלהא ודבני נשא בר

pro redemptionem animā suā qui dedit ipse Christus Iesus  
והו שוע משוהא: הו דיהב נפשה פורקנא חלף

positus sum ego cuius in tēpore suo quod venit testimonij hominum  
מאש מהרותא דאתת בזבנה: הי דאנא אתתסימת

quia sum sum mentiens & non ego dico veritatem & Apollolus pater  
מדיה ושליחה קושתא אמר אנא ולא מרגל אנא דהוית

igitur ego volo veritatis in fide gentium discere  
מלמא דממא בהימנותא דשרא: צבא אנא הכיל

purē manus suas sustollentes loco in omni vni oratio  
דדו ממין נברא בכל דוכא בר מרימין אידיהון דכיאית

in habitu mulieres etiam similiter disceptationibus & sine in fact  
דאדו ונאולא מחשבתא: הכנא אר נשא באסכימא

ornatus earum sit & cum pudicitia cum verecundia vestimēto  
נשא ולנשא בתחממתא ובנכפותא נהוא תעביתיהון

pulcris in vestibus aut in margaritis aut & in auro in ornamentis  
לא מנולא וזבנהא או במרגניתא או בכנתא שפירא:

quae prostentur mulieres decet sicut bovis in operibus sed  
אלא בעבנהא טבא איכנא דיאא לנשה דמשתודין

subiectione cum omni discens sit in silentio mulier Dei  
דדא אלהא: אנתא בשליא הוית ילפא ככל שועבר:

in ad audendum neque sum permittēs non ad docēdū enim maluit  
לאנתא ניר למלפא לא מפיס אנא ולא לממרחו על

primū est formatus enim Adam in silentio sit sed vnus  
נרא אלהא תהוא בשליא: אדם ניר אתנבל לוקדם

decepta fuit verō mulier fuit deceptus non & Adam  
דדו חוה: אדם לא טעהא אנתא דין טעהא

man istam super dicit scripta est  
ונברת על פוקדנא:

3 תו כד אלון וקא דאסדאקאן איוטיון תו גוהרסו וקא דאסדאקאן  
עיס דאפגוונ דאמלחא וקא דאסדאקאן  
4 דס פאטס אדוהאטס דאסדאקאן  
עיס דאפגוונ דאמלחא וקא דאסדאקאן  
5 עיס דאסדאקאן וקא דאסדאקאן  
6 דאסדאקאן וקא דאסדאקאן  
7 עיס דאסדאקאן וקא דאסדאקאן  
8 בולומא וקא דאסדאקאן  
9 וקא דאסדאקאן  
10 דאסדאקאן וקא דאסדאקאן  
11 וקא דאסדאקאן  
12 וקא דאסדאקאן  
13 וקא דאסדאקאן  
14 וקא דאסדאקאן

& in charitate in fide miferint si natoru suorū per manu autem vinit  
הינה דין ביד ילדיה אן נהוון בהימנותא ובחובתא  
& in castitate & in sanctificatione  
ובקדישותא ובנכפותא:

caput  
נ קפלאון

Ephesiani post secundae in sabbatho vna

חר בשבטא דבכתר דנהא

pulcrum opus sacerdotium desiderat homo quod si sermo est fidelis  
מימנא הימלתא דאן אנש ראנ קשישותא עברא שפירא  
reperiat non ut macula talis presbyter ut sit autem oportet desiderat  
ראנ: 2 ולא דין דנהוא קשישא איכא דמוטא לא משתבח  
& castus mente sua qui vigilat is vxoris vnus maritus & fuerit in co  
בה והוא בעלא דחרא אנתא אינא דעיר רעניה ונכפ  
neque vinum ad transiens & non & doctor hospites & diligens & moderatus  
ומטכס ורחס אכסניא ומלפן: 3 ולא עבר על חמרא ולא  
neque litigiosus & no miferus sit sed ad percutiendum manus eius currentis  
רהטא אידה למטכסא אלא נהוא מכיך ולא נציא ולא  
liberos suos & tenes pulcre domum sua & gubernans argentum amans  
רחס כספא: 4 ומדבר ביתה שפיר ואחיר בנוהו  
non anime suae domum enim si puritate cum omni in subiectione  
בשועברא בכלה דכיותא: 5 אן ניר ביתא דנפשה לא  
ut gubernet Dei Ecclesiam poterit quomodo, pulcre ut gubernet nouit  
ירע דנדבר שפיר איכנא משכח עדתה דאלהא דנדבר:  
in iudicio & incidat effertur ut non disciplinae suae puer sit neque  
ולא נהוא טלא תולמדה דלא נתתרים ונפל בדניה  
extraneis ab ei sit pulcrum ut testimonium autem oportet Satanae  
דמטנא: 7 ולא דין דסהדותא שפירתא אית לה מן בריתא  
diaconi & etiam Satanae & in laqueum in opprobrium incidat ut ne  
דלא נפל בהסדרא ובפחא דסטנא: 3 ואף משמשנא  
peluer sint neque duo loquantur ne puri sint similiter  
הכנא נהוון דכין לא נמטלון תרתין ולא נהוון צלון  
sed fordidu lucra diligant neque multum ad vinum  
להמרא סניאא ולא נרחמון יותרנא טנפא: 9 אלא  
pura cum conscientia fidei arcanum teneant  
נאחדין ארזא דהימנותא בתרתא דכיתא:

15 Saluabitur autem per si-  
liorum generationem, si per-  
miserint in fide & dilectione  
& sanctificatione cum sob-  
rietate.

CAP. III.

- 1 FIDELIS sermo: Si quis episcopatum desiderat, bonū opus desiderat.
- 2 Oportet ergo Episcopū irreprehensibilem esse, vnus vxoris virum, sobrium, prudentem, ornatum, pudicum, hospitalem, doctorem,
- 3 Non vinolentum, non percussorem: sed modestum, non litigiosum, nō cupidum:
- 4 Sed suae domui bene praepositum, filios habentē subditos cum omni castitate.
- 5 Si quis autem domui suae praesit nescit, quomodo Ecclesiae Dei diligentiam habeat?
- 6 Non Neophytum, ne in superbia elatus, in iudicium incidat diaboli.
- 7 Oportet autem illum & testimonium habere bonum ab ijs qui foris sunt: ut non in opprobrium incidat, & in laqueum diaboli.
- 8 Diaconos similiter pudicos, non bilingues, non multo vino deditos, non turpe lucrum sectantes:
- 9 Habentes mysterium fidei in conscientia pura.